
ERABAKIA, 2019ko URRIAREN 16koa, 
UPV/EHUren LETREN FAKULTATEKO 
BATZARRARENA, IKASLLEN SEKTOREA 
BERRITZEKO PROZESUA DEITZEA ETA 
HAUTESKUNDEETARAKO EGUTEGIA 
ONARTZEKO 
 
 
 

  AURREKARIAK 

 
Letren Fakultateko Batzarraren ikasleen kideen 
behin betiko zerrenda 2017eko abenduaren 
18an. Hortaz, 2019 azken hiruhilekoan Letren 
Fakultateko Batzarraren ikasleen sektorea 
berritzeko hauteskundeak egin behar dira. 
 
Horrela, bada, Idazkari Akademikoaren 
proposamenari jarraituz, Letren Fakultateko 
Batzarraren Batzorde Iraunkorrak honakoa 
 

 
 

ERABAKI DU 
 

Lehenengoa. - Letren Fakultateko Batzarraren 
Ikasleen Sektorea berriztatzeko 
hauteskundeetarako deia egitea, proposamen 
honekin batera doan hauteskunde egutegiarekin 
bat (I. eranskina). 
 
Bigarrena. - Ikastegiko Hauteskunde Batzordeak 
onartutako jarraibideen arabera burutuko da 
hauteskunde prozesua. Jarraibide hauen berri 
ikastegiko informazio oholetan eta Fakultateko 
webgunean argitaratuko dira. 
 
Hirugarrena. - Proposamen honen berri 
Fakultateko ikasle  guztiei ematea. 
 
 

Gasteiz, 2019ko urriaren 16an 
 

 
 
 

 
Iñaki Moro Deordal 

Idazkari Akademikoa / Secretario Académico 
 

ACUERDO DE JUNTA DE FACULTAD DE LA 
FACULTAD DE LETRAS DE LA UPV/EHU, 
EN SESIÓN DE 16 DE OCTUBRE DE 2019, 
POR EL QUE SE CONVOCA EL PROCESO 
PARA LA RENOVACIÓN DEL SECTOR DE 
ALUMNADO Y SE APRUEBA EL 
CALENDARIO ELECTORAL 
 
 

ANTECEDENTES 
 

Con fecha 18 de diciembre de 2017 se realizó la 
proclamación definitiva de los miembros de la 
Junta de Facultad en el sector del alumnado. 
Corresponde pues, en el último trimestre de 
este año 2019, celebrar elecciones a la Junta de 
Facultad para este sector. 
 
Por todo ello, a propuesta del Secretario 
Académico, La Comisión Permanente de la 
Junta de Facultad 
 

 

ACUERDA 
 

Primero. - Convocar elecciones a Junta de 
Facultad (sector alumnado) en los términos del 
Calendario Electoral que se acompaña a esta 
propuesta (Anexo I). 
 
Segundo. - El proceso electoral se 
desarrollará siguiendo las instrucciones 
aprobadas por la Comisión Electoral del Centro, 
las cuales se comunicarán en los tablones del 
Centro e igualmente publicarán en la web de la 
Facultad. 
 
Tercero. - Comunicar esta propuesta a todos los 
alumnos de la Facultad.  
 

 

Vitoria-Gasteiz, 16 de octubre de 2019 
 
 

 
 
 

Iñaki Moro Deordal 
Idazkari Akademikoa / Secretario Académico 

 



 

1 

 

 

 

 

CALENDARIO ELECTORAL ELECCIONES A LA JUNTA DE FACULTAD 2019.  
SECTOR ALUMNADO 

Publicación del acuerdo de elecciones 17 de octubre de 2019 (jueves) 

Cierre del censo electoral 22 de octubre de 2019 (martes) 

Publicación provisional censo electoral 23 de octubre de 2019 (miércoles) 

Impugnación del censo 
Hasta las 10:00 horas del 28 de octubre 

de 2019 (lunes) 

Publicación definitiva del censo 
 

30 de octubre de 2019 (miércoles) 

Presentación candidaturas 
Hasta las 12:00 horas del 12 de 

noviembre de 2019 (martes) 

Proclamación provisional de candidaturas 15 de noviembre de 2019 (viernes) 

Impugnación candidaturas 
Hasta las 10:00 horas del 20 de 

noviembre de 2019 (miércoles) 

Proclamación definitiva de candidaturas 22 de noviembre de 2019 (viernes) 

VOTACIÓN 4 de diciembre de 2019 (MIERCOLES) 

Proclamación provisional de junteros/as 5 de diciembre de 2019 (jueves) 

Impugnación proclamación provisional de 

junteros/as 

Hasta las 10:00 horas de 11 de diciembre 

de 2019 (miércoles) 

Proclamación definitiva de junteros/as 13 de diciembre de 2019 (viernes) 

DEPÓSITO DE VOTO SE REALIZARÁ LOS DÍAS 27, 28 Y 29 DE NOVIEMBRE 

 

 

 

  



 

2 

 

 

 

 

IKASLEEN FAKULTATE BATZARRERAKO  HAUTESKUNDEETARAKO  EGUTEGIA. 2019 

Hauteskundeak egiteko erabakia 

argitaratzeko eguna 
2019ko urriaren 17a (osteguna) 

Hautesle errolda ixteko eguna 2019ko urriaren 22a (asteartea) 

Behin-behineko hautesle errolda 

argitaratzeko eguna 
2019ko urriaren 23a (asteazkena) 

Erroldaren kontrako inpugnazioak 

aurkezteko azken eguna 

2019ko urriaren 28a (astelehena), 

10:00ak arte 

Behin betiko errolda argitaratzeko eguna 2019ko urriaren 30a (asteazkena) 

Hautagai zerrendak aurkezteko azken 

eguna 

2019ko azaroaren 12a (asteartea), 

12:00ak arte 

Behin-behineko hautagai zerrendak 

aldarrikatzeko eguna 
2019ko azaroaren 15a (ostirala) 

Hautagai zerrenden kontrako 

inpugnazioak aurkezteko azken eguna 

2019ko azaroaren 20a (asteazkena), 

10:00ak arte 

Behin betiko hautagai zerrendak 

aldarrikatzeko eguna 
2019ko azaroaren 22a (ostirala) 

BOZKETA 2019ko abenduaren 4a (ASTEAZKENA) 

Juntakideen behin-behineko zerrenda 

aldarrikatzeko eguna 
2019ko abenduaren 5a (osteguna) 

Juntakideen behin-behineko zerrendaren 

inpugnatzeko azken eguna 

2019ko abenduaren 11a (asteazkena) 

10.00ak arte 

Juntakideen behin betiko zerrendaren 

aldarrikatzea 
2019ko abenduaren 13a (ostirala) 

BOTOA AURRETIK EMATEKO EGUNAK: AZAROAREN 27, 28 eta 29 

 


	CONVOCATORIA ELECCIONES JUNTA ALUMNADO 2019 - DEIA BATZARRA IKASLEEN HAUTESKUNDEAK 2019
	CALENDARIO ELECCIONES JUNTA ALUMNADO 2019-IKASLEEN BATZARRERAKO HAUTESKUNDEAREN EGUTEGIA 2019 

